
Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  05             dne 02. 03. 2016             ORR051602R 

 

Hodnocení dotačního programu KULTURA 2016 

 

1. Důvodová zpráva 

Od 01.04.2015 platí novela zákona 250/2000 Sb. Tato novela předepisuje postup pro 

poskytování dotací města. Jednou ze změn je např. to, že dotace může být poskytnuta pouze 

na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy.  

Dle dotačního programu KULTURA 2016 (dále jen DPK) je ve schváleném rozpočtu města 

na rok 2016 vyčleněna částka 200.000,- Kč. Maximální výše dotace na jednotlivý projekt je 

30.000,- Kč. Jeden subjekt může žádat o více projektů. Kulturní komise je dle DPK zároveň 

hodnotící komisí podaných žádostí. 

Do určeného termínu podávání žádostí obdrželo město žádosti na 31 projektů od 21 žadatelů. 

Všechny žádosti splňovaly podmínky DPK a žádná tedy nebyla vyloučena z hodnocení. 

Přehled žádostí, požadované dotace, návrh dotací a jejich zdůvodnění od kulturní komise je 

uveden v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 

Kulturní komise doporučuje RMM rozdělit mezi žadatele celou částku vyčleněnou pro DPK 

v rozpočtu a nevyhlašovat 2. kolo DPK. Dále doporučuje RMM rozdělit finanční prostředky 

žadatelům dle předloženého návrhu. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Petr Švára , 22. 02. 2016 

                                                                                                                               ………………     

 


